



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Município de Banabuiú-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando que a Comissão de Pregões cumpriu todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO, PROMOÇÃO E EXECUÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS DE INTERESSE DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE**, através de Pregão Eletrônico, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.012/2021 - SRP**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

1 - **JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA EPP**, com endereço na Rua Estrada do Açude Castro Nº. 10-A Zona Rural, Itapiuna-CE, CEP: 62.740.000 – inscrita no CNPJ sob o nº 07.188.838/0001-08, Tel. 85 99961-0746, email [mmpromocoos07@gmail.com](mailto:mmpromocoos07@gmail.com), com o valor global de R\$ 481.975,00 (QUATROCENTOS E OITENTA E UM MIL E NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS), conforme planilha abaixo:

### LOTE 01-A: ESTRUTURA CIVIL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT	VL. UNT	TOTAL
1	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDOS 5MX 5M. Coberto com lona tipo night and day. Com 2.5 de pé direito, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIARIA	48	R\$ 280,00	R\$ 13.440,00
2	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDOS 3MX 3M coberto com lona tipo night and day. Com 2.5 de pé direito, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIARIA	48	R\$ 180,00	R\$ 8.640,00
3	LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES	M.LINEAR	1400	R\$ 10,00	R\$ 14.000,00





	:Descrição:Locação commontagemedesmontagem de disciplina dores para isolamento de área, em m o de lo intertraváveis em estrutura de ferronaa altura mínima de 1,20 metros, acabamentos superior sem p onteira, aplicável em diversas aç ões governamentais e institucionais.				
4	<b>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRID</b> Descrição: Prestação de Serviço em Locação de GR ID Q30 aplicável em diversas ações governamenta is e institucionais, com montagem e desmontagem.	M.LINEAR	880	R\$ 40,00	R\$ 35.200,00
5	<b>LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS</b> ,Descrição: Locação com montagem e desmontagem de praticáveis medindo 1 metro x 2 metros.	UNIDADE	116	R\$ 120,00	R\$ 13.920,00
6	<b>EXTINTOR PORTÁTIL</b> EXTINTOR PORTÁTIL-CO2U	UNIDADE	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
7	<b>EXTINTOR PORTÁTIL</b> EXTINTOR PORTÁTIL-AGUA PRESS.	UNIDADE	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
8	<b>EXTINTOR PORTÁTIL</b> EXTINTOR PORTÁTIL-PÓ QUÍMICO ABC	UNIDADE	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 88.000,00 (OITENTA E OITO MIL REAIS)

LOTE 01-B: ESTRUTURA CIVIL (EXCLUSIVO ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT	VL. UNT	TOTAL
1	<b>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDO 5MX 5M</b> coberto com lonatiponight and day. Com 2.5 de pé direito, aplicável em diversas ações governament aise institucionais, com montagem e desmontagem.	DIARIA	12	R\$ 280,00	R\$ 3.360,00
2	<b>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDO 3MX 3M</b> coberto com lonatiponight and day. Com 2.5 de pé direito, aplicável em diversas ações governament aise institucionais, com montagem e desmontagem.	DIARIA	12	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00
3	<b>LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES</b> :Descrição: Locação com montagem e desmontagem de disciplina dores para isolamento de área, em m o de lo intertraváveis em estrutura de ferronaa altura mínima de 1,20 metros, acabamentos superior sem p onteira, aplicável em diversas aç ões governamentais e institucionais.	M.LINEAR	350	R\$ 10,00	R\$ 3.500,00
4	<b>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRID</b> Descrição: Prestação de Serviço em Locação de GR	M.LINEAR	220	R\$ 40,00	R\$ 8.800,00





	IDQ30 aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.				
5	<b>LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS</b> Descrição: Locação com montagem e desmontagem de praticáveis medindo 1 metro x 2 metros.	UNIDADE	29	R\$ 120,00	R\$ 3.480,00
6	<b>EXTINTOR PORTÁTIL</b> EXTINTOR PORTÁTIL-CO2U	UNIDADE	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
7	<b>EXTINTOR PORTÁTIL</b> EXTINTOR PORTÁTIL-ÁGUA PRESS.	UNIDADE	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
8	<b>EXTINTOR PORTÁTIL</b> EXTINTOR PORTÁTIL-PÓ QUÍMICO ABC	UNIDADE	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 22.000,00 (VINTE E DOIS MIL REAIS)

**LOTE 02-A: ESTRUTURA ELÉTRICA (AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT	VL. UNT	TOTAL
1	<b>SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE</b> - locação de sistema de som composto de 01 mesa de som de 16 canais máster. equalizador gráfico estéreo 1/3/8" Q" constante. 04 canais de Gates. sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves. 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms. 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms. 01 amplificador de 1200 W RMS. 02 monitores 800 watt passivo. 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais, CD player. 08 direct box. sistema de AC compatível com equipamentos solicitados com proteção emborrachada, com tensão de 220 e 110V. aterramento com vara de cobre de 1,5 metros, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIARIA	35	R\$ 800,00	R\$ 28.000,00
2	<b>SONORIZAÇÃO DE MÊDIO PORTE</b> - locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 12 canais máster. equalizador gráfico estéreo 1/3/3" Q" constante, 04 canais de Gates, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 02 caixas acústicas subgraves, 02 caixas acústicas	DIARIA	35	R\$ 500,00	R\$ 17.500,00





	<p>médios. 01 amplificador de 4000 W RMS 02ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms. 01 amplificador de 1200 W RMS, 01 monitores 800 watts passivo. 01 amplificador de 3200 W RMS. 01 microfones em fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 2 pedestais. CD player. 06 direct box. sistema de</p> <p>AC compatível com equipamentos solicitados com proteção emborrachada. com tensão de 220 e 110 V, aterramento com varadecobrede 1.5 metros, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.</p>				
3	<p><b>TELÃO DE LED TIPO 2</b> – Locação de tela de LED P6 sendo painel de alta resolução, com dimensões mínimas de 400mm x 300mm. com processador de vídeo, estrutura em Q30. cabos e acessórios e técnicas de projeção, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.</p>	M.LINEAR	96	R\$ 50,00	R\$ 4.800,00
4	<p><b>LOCAÇÃO DE TELÃO COM RETROPROJETOR</b> Descrição: Locação com montagem, operação e desmontagem de retroprojektor, para exibição de imagens em transmissão ao vivo, vídeos promocionais e logos de marcas, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.</p>	DIARIA	48	R\$ 900,00	R\$ 43.200,00
5	<p><b>ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE</b> - Locação de sistema de iluminação branca de médio porte - 36 refletores PAR64s/Gelatina, 20 Set Light, mesa de comando, 3 módulos de potência, cabos e conectores, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.</p>	DIARIA	48	R\$ 1.000,00	R\$ 48.000,00
6	<p><b>ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE</b> - Locação de sistema de iluminação branca de grande porte - 24 refletores PAR64s/Gelatina, 10 Set Light, mesa de comando, 2 módulos de potência, cabos e conectores</p>	DIARIA	36	R\$ 860,00	R\$ 30.960,00





7	<p><b>ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE</b></p> <p>– locação de sistema de iluminação de pequeno porte e acordo com as dimensões do local de pequeno porte sendo – 24 Refletores PAR 64s/ Gelatina, 10 Set Light, 14 moving Light, 4 Mini Bruts, 2 ventiladores, duas máquinas de Fumaça Mesa Comando, 4 Módulos Potência. Cabos e Conectores.</p>	DIARIA	36	R\$ 700,00	R\$ 25.200,00
8	<p><b>ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE</b></p> <p>– locação de sistema de iluminação colorida de médio porte – 36 Refletores PAR 64 s/ Gelatina. 20 Set Light. 10 moving Light, 6 Mini Bruts, 1 ventiladores, duas máquinas de Fumaça Mesa Comando. 4 Módulos Potência. Cabos e Conectores, aplicáveis em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.</p>	DIARIA	48	R\$ 830,00	R\$ 39.840,00
9	<p><b>GERADOR DE ENERGIA 120KVA</b></p> <p>G – Locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 120 KVA. Trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32db. 1.5 metros, acoplado a um caminho por meio de grampos fixados no chassi para transporter rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4lances/25 metros flexíveis (95mm x 4x25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chaves reversoras para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custódia de montagem com ponto de aterramento para proteção com poste de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordão alhadado de cobre nu 16mm<sup>2</sup>. No mínimo, com 5 metros com conectores, aplicáveis em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.</p>	DIARIA	15	R\$ 900,00	R\$ 13.500,00
10	<p><b>GERADOR DE ENERGIA DE 180KVA</b></p> <p>– Locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 180 KVA. Trifásicos. Tensão 440/380/220/110 VAC. 60 Hz. Disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32db. 1.5 metros, acoplado a um caminho por</p>	DIARIA	15	R\$ 1.200,00	R\$ 18.000,00

10





	eiodegramposfixadosnochassiparatransporteterápido,com02jogosdecabosde95mm/4lançes/25metrosflexíveis(95mmx4x25m),quadrodebarramento decobre para conexão intermediária comisoladore sechavereversoraparaduasfontesdeenergiaelétricadimensionadadeacordocomapotênciadegrupogenerator,incluindocustodemontagemcompostodeaterramentoparaproteçãocompostode01(uma)hastedecobrede3metrosdecoprimento,comcordoalhadecobrenu16mm2.Nomínimo,com5metroscomconectores,aplicávelemdiversasaçõesgovernamentaiseinstitucionais,commontagemedesmontagem.				
11	<b>RÁDIOCOMUNICADOR</b> -locação de rádios comunicadores tipo talkabout ou similar, mínimo 12 canais, fone de ouvidoemicrofone, bateria recarregável De 10 horas deduração,alcanceMínimode8kmemáriaaberta,bolsacarregadorindividual,parausoduranteos diasderealização deaçõesgovernamentaiseinstitucionais.	DIARIA	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
12	<b>FILMAGEMAEREA</b> - Filmagem aérea com câmeras FullHD(1080p) com sistemas de estabilização mecânica e eletrônica, obtidas em diferentes ângulos e tomadas sobre as áreas de interesse indicadas pelo contratante	SERVIÇO	53	R\$ 500,00	R\$ 26.500,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 297.000,00(DUZENTOS E NOVENTA E SETE MIL REAIS)

**LOTE 02-B: ESTRUTURA ELÉTRICA (RESERVADO ME/EPP)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT	VL. UNT	TOTAL
1	<b>SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE</b> - locação de sistema de som composto de 01 mesades om de 16 canais máster. equalizador gráfico estéreo 1/3"8" Q" constante. 04 canais de Gates. sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves. 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02ohms. 01 amplificador de 3200 W RMS 02ohms. 01 amplificador de 1200 W	DIARIA	9	R\$ 800,00	R\$ 7.200,00





	RMS.02monitores800wattspassivo.01amplificadorde3200W RMS,01 microfonesem fio, 03 microfones dinâmicos para voz , 4 pedestais, CD player.08 direct box. sistema de AC compatível com equipamentosolicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V. aterramento com vara de cobre de 1,5 metros, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.				
2	<b>SONORIZAÇÃO DE MINEPORTE-</b> locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 12 canais máster. equalizador gráfico estéreo 1/3/3 "Q" constante, 04 canais de Gates, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 02 caixas acústicas subgraves, 02 caixas acústicas médios. 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS, 02 ohms. 01 amplificador de 1200 W RMS, 01 monitores 800 watts passivo. 01 amplificador de 3200 W RMS. 01 microfones em fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 2 pedestais. CD player. 06 direct box. sistema de AC compatível com equipamentos solicitados com proteção emborrachado. com tensão de 220 e 110 V, aterramento com vara de cobre de 1.5 metros, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIARIA	9	R\$ 500,00	R\$ 4.500,00
3	<b>TELÃO DE LED TIPO 2</b> - Locação de telão de LED P6 sendo painel de alta resolução, com dimensões mínimas de 400mm x 300 mm. com processador de vídeo, estrutura em Q30. cabos e acessórios e técnicos de projeção, aplicáveis em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	M. LINEAR	24	R\$ 50,00	R\$ 1.200,00
4	<b>LOCAÇÃO DE TELÃO COM RETROPROJETOR</b> Descrição: Locação com montagem, operação e desmontagem de retroprojektor, para exibição de imagens e transmissão ao vivo, vídeos promocionais e logomarcas, aplicáveis em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIARIA	12	R\$ 900,00	R\$ 10.800,00

BR





5	<p><b>ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE</b></p> <p>- Locação de sistema de iluminação branca de médio porte - 36 refletores PAR64s/Gelatina, 20 Set Light, mesa de comando, 3 módulos potência, cabos e conectores, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.</p>	DIARIA	12	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00
6	<p><b>ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE</b></p> <p>- Locação de sistema de iluminação branca de grande porte - 24 refletores PAR64s/Gelatina, 10 Set Light, mesa de comando, 2 módulos potência, cabos e conectores</p>	DIARIA	9	R\$ 860,00	R\$ 7.740,00
7	<p><b>ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE</b></p> <p>- locação de sistema de iluminação de pequeno porte de acordo com as dimensões do local de pequeno porte sendo - 24 Refletores PAR64s/Gelatina, 10 Set Light, 14 moving Light, 4 Mini Bruttts, 2 ventiladores, duas máquinas de Fumaça Mesa Comando, 4 Módulos Potência. Cabos e Conectores.</p>	DIARIA	9	R\$ 700,00	R\$ 6.300,00
8	<p><b>ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE</b></p> <p>- locação de sistema de iluminação colorida de médio porte - 36 Refletores PAR 64 s/ Gelatina. 20 Set Light. 10 moving Light, 6 Mini Bruttts, 1 ventiladores, duas máquinas de Fumaça Mesa Comando. 4 Módulos Potência. Cabos e Conectores, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.</p>	DIARIA	12	R\$ 830,00	R\$ 9.960,00
9	<p><b>GERADOR DE ENERGIA 120KVA</b></p> <p>G - Locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 120 KVA. Trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32db. 1.5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte</p>	DIARIA	4	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00

12







	<p>terápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4lance s/25 metros flexíveis (95mmx4x25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chaves reversoras para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custos de montagem com ponto de aterramento para proteção com poste de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordão alhadecobrenu 16mm<sup>2</sup>. Mínimo, com 5 metros com conectores, aplicável em diversas situações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.</p>				
10	<p><b>GERADOR DE ENERGIA DE 180KVA</b> - Locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 180 KVA. Trifásicos. Tensão 440/380/220/110 VAC. 60 Hz. Disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32db. 1.5 metros, acoplado a um caminho por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4lance s/25 metros flexíveis (95mmx4x25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chaves reversoras para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custos de montagem com ponto de aterramento para proteção com poste de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordão alhadecobrenu 16mm<sup>2</sup>. Mínimo, com 5 metros com conectores, aplicável em diversas situações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.</p>	DIARIA	4	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00
11	<p><b>RÁDIO COMUNICADOR</b> - locação de rádios comunicadores tipo talkabout ou similar, mínimo 12 canais, fone de ouvido e microfone, bateria recarregável de 10 horas de duração, alcance mínimo de 8km em área aberta, bolsa carregador individual, para uso durante os dias de realização de ações governamentais e institucionais.</p>	DIARIA	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
12	<p><b>FILMAGEM AÉREA</b> - Filmagem aérea com câmeras Full HD (1080p) com sistemas de estabilização mecânica e eletrônico, obtidas em diferentes ângulos e tomadas sobre áreas de interesse indicadas pelo contratante.</p>	SERVIÇO	13	R\$ 500,00	R\$ 6.500,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 74.975,00 (SETENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)





2 - F. C. CUNHA RUFINO - ME, com endereço no RESIDENCIAL EXPEDITA NEVES, ROD BR 402, Nº218, SALA Nº 106, TRIÂNGULO DO MARCO, MARCO - CE - CEP 62.560-000 - Telefone: (85) 99952-9070 (85) 997689990 (85) 992193700, inscrita no CNPJ sob o nº 10.587.062/0001-03, EMAIL [carlinhos.iv@hotmail.com](mailto:carlinhos.iv@hotmail.com), com o valor global de R\$ 607.010,00 (SEISCENTOS E SETE MIL E DEZ REAIS), conforme planilha abaixo:

**LOTE 03: BANHEIROS QUÍMICOS (EXCLUSIVO ME/EPP)**

5

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT	VL. UNT	TOTAL
1	<b>BANHEIROSQUÍMICOS</b> - Locaçãodebanheirosquímicosindividual,portát il,commontagem,MANUTENÇÃODIÁRIAE desmontagem,empolietilenooumaterialsimilar, comteto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetto, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais.	DIARIA	120	R\$ 230,00	R\$ 27.600,00
2	<b>LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS</b> - Locaçãodebanheiroquímicoindividual,portáteis, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, commontagem, MANUTENÇÃODIÁRIAE desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos	DIARIA	31	R\$ 500,00	R\$ 15.500,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 43.100,00 (QUARENTA E TRES MIL E CEM REAIS)

**LOTE 04-A: DECORAÇÕES (AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

6

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT	VL. UNT	TOTAL
1	<b>DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE</b> - Serviçodedecoraçãoeornamentaçãotemáticanu mespaçode200Mtondeserãorealizadasações	SERVIÇO	40	R\$ 1.000,00	R\$ 40.000,00





	governamentaiseinstitucionais, commateriais alternativoseregionais, cortinas, bancadasebalões.				
2	<b>DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE</b> - Serviçodedecoraçãoeornamentaçãotemáticanu mespaçode150MTondeserãorealizadosaçõesgo vernamentaiseinstitucionaiscommateriaisalternativoseregionais, malhasebalões.	SERVIÇO	48	R\$ 750,00	R\$ 36.000,00
3	<b>DECORAÇÃO DE MÊDIO PORTE</b> - Serviçodedecoraçãoeornamentaçãotemáticanu mespaçode100MTondeserãorealizadosaçõesgo vernamentaiseinstitucionaiscommateriaisalternativoseregionais, malhasebalões.	SERVIÇO	48	R\$ 600,00	R\$ 28.800,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 104.800,00 (CENTO E QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS)

LOTE 04-B: DECORAÇÕES (RESERVADO ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT	VL. UNT	TOTAL
1	<b>DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE</b> - Serviçodedecoraçãoeornamentaçãotemáticanu mespaçode200MTondeserãorealizadasaçõesgo vernamentaiseinstitucionais, commateriaisalternativoseregionais, cortinas, bancadasebalões.	SERVIÇO	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
2	<b>DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE</b> - Serviçodedecoraçãoeornamentaçãotemáticanu mespaçode150MTondeserãorealizadosaçõesgo vernamentaiseinstitucionaiscommateriaisalternativoseregionais, malhasebalões.	SERVIÇO	12	R\$ 750,00	R\$ 9.000,00
3	<b>DECORAÇÃO DE MÊDIO PORTE</b> - Serviçodedecoraçãoeornamentaçãotemáticanu mespaçode100MTondeserãorealizadosaçõesgo vernamentaiseinstitucionaiscommateriaisalternativoseregionais, malhasebalões.	SERVIÇO	12	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 26.200,00 (VINTE E SEIS MIL E DUZENTOS REAIS)

LOTE 05-EXC: CADEIRAS E MESAS (EXCLUSIVO ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT	VL. UNT	TOTAL
1	<b>LOCAÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO</b>	UNIDADE	10.400	R\$ 3,50	R\$ 36.400,00



	<i>,empilhável, capacidade de peso mínimo de 80kg, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.</i>				
2	<b>LOCAÇÃO DE MESAS PLÁSTICAS QUADRADA</b> <b>ADA</b> <i>,empilhável, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.</i>	UNIDADE	3.200	R\$ 5,00	R\$ 16.000,00
3	<b>CAPA PARA MESAS PLÁSTICAS</b> <i>-</i> <i>Locação de capa de cetim na cor branca para mesas plásticas, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.</i>	UNIDADE	1.100	R\$ 3,00	R\$ 3.300,00
4	<b>CAPA PARA CADEIRAS PLÁSTICAS</b> <i>-</i> <i>Locação de capa de cetim na cor branca para cadeiras plásticas, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.</i>	UNIDADE	1.250	R\$ 2,10	R\$ 2.625,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 58.325,00 (CINQUENTA E OITO MIL TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS)

LOTE 06: ATRAÇÕES MUSICAIS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT	VL. UNT	TOTAL
1	<b>GRUPO COM REPENTISTA DE RENOME REGIONAL</b> <i>-</i> <i>Grupo com repentista de Renome regional. Composto de no mínimo 5 componentes, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.</i>	CACHE	20	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00
2	<b>GRUPO ARTÍSTICO DE RENOME LOCAL TIPO 1</b> <i>--Grupo</i> <i>Artístico de Renome Local de Médio porte das diversas linguagens (Teatro, Dança, Circo, Cultura Popular e humorista) composto de no mínimo 5 componentes, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.</i>	CACHE	60	R\$ 800,00	R\$ 48.000,00
3	<b>MESTRE DE CERIMÔNIA TIPO 2</b> <i>Contratação de Mestre de cerimônia com experiência em eventos institucionais. Profissional capaz</i>	CACHE	31	R\$ 400,00	R\$ 12.400,00





	tadoparaarealizaçãodeserviçosdeconduçãodoce rimonial,aplicável emdiversasaçõesgovernamentaiseinstitucionai s,commontagemedesmontagem.				
4	<b>COMUNICADOR LOCAL</b> - ContrataçãoDe01(um)comunicadordeeventolo calparaapresentações,aplicávelemdiversasaçõe sgovernamentaiseinstitucionais.	CACHE	28	R\$ 300,00	R\$ 8.400,00
5	<b>COMUNICADOR ERENOME</b> - ContrataçãoDe01(um)comunicadordeeventos derenomeparaapresentações,,aplicávelemdiver sasasaçõesgovernamentaiseinstitucionais.(Dura nteasuasrealizações).	CACHE	22	R\$ 500,00	R\$ 11.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 129.800,00(CENTO E VINTE E NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS)

LOTE 07-EXC: COFFE BREAK (ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT	VL. UNT	TOTAL
1	<b>SERVIÇO DE COFFEBREAK</b> - SERVIÇOS DE COFFEBREAK PARA AT ENDERATO SE AÇÕES INSTITUCION AIS GOVERNAMENTAIS: 50 GARRA FAS DE ÁGUA MINERAL DE 500 ML, 300 SALGADOS DIVERSOS. 20 GARRAFAS DE REFRIGERANTES 2L SABORES DIVERSOS, CONTENDO 5 JARRAS DE SUCO DIVERSOS, 2 GARRAFAS DE CA FÉ, 2 GARRAFAS DE LEITE QUENTE, 5 B OLOS COM SABORES TÍPICOS DA ÉPOCA EMEVIDÊNCIA.	SERVIÇO	50	R\$ 798,00	R\$ 39.900,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 39.900,00(TRINTA E NOVE MIL E NOVECIENTOS REAIS)

LOTE 08: ENTRETENIMENTO INFANTIL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT	VL. UNT	TOTAL
1	<b>CONTRATAÇÃO DE TIREM DA AL GRIA</b> COM PERSONAGENS. COM TODA SA	DIARIA	2	R\$ 8.900,00	R\$ 17.800,00





	SDESPESASDECOMBUSTÍVEL,LOGÍSTICA E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE INCLUSO.(4 HORAS DE PERCURSO)				
2	<b>LOCAÇÃO DE CASTELO INFLÁVEL</b> - com monitor uniformizado, período integral, cuja especificação constitui: Aparelho em lona capemil, Inflável com 3,00m de largura, 3,00m de comprimento e 2,50m de altura contendo 2000 bolinhas com telado de proteção em seu redor. O fornecedor deve transportar, montar e desmontar após o término do uso.	DIARIA	15	R\$ 800,00	R\$ 12.000,00
3	<b>LOCAÇÃO DE TOBOGÃ INFLÁVEL</b> , de 05 metros de altura, capacidade para 04 crianças por vez, idade mínima 03 anos, máxima 12 anos.	DIARIA	15	R\$ 800,00	R\$ 12.000,00
4	<b>LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLINHA</b> A com monitor uniformizado, período integral, cuja especificação constitui: Aparelho em lona capemil com 2,00 m de largura, 2,00 de comprimento, 2,00m de altura com rede de proteção de 2,00m e contendo 2.000 bolinhas. O fornecedor deve transportar, montar e desmontar após o término do uso.	DIARIA	15	R\$ 700,00	R\$ 10.500,00
5	<b>LOCAÇÃO DE CAMA ELÁSTICA</b> - com monitor uniformizado, período integral, cuja especificação constitui: Aparelho 4,30 m de largura contendo um colchão de espuma macia, molas, proteção sobre o colchão e rede de proteção, medindo 1,30m suportando até 120kg. O fornecedor deve transportar, montar e desmontar após o término do uso.	DIARIA	15	R\$ 700,00	R\$ 10.500,00
6	<b>LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA</b> - com 01 (um) monitor uniformizado, fornecimento do material, período integral. fornecimento do material, período integral	DIARIA	15	R\$ 750,00	R\$ 11.250,00





7	<b>LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PICO</b> - <i>com 01 (um) monitor uniformizado, fornecimento de material, período integral. fornecimento de material, período integral</i>	DIARIA	15	R\$ 780,00	R\$ 11.700,00
8	<b>LOCAÇÃO DE 1 MÁQUINA ALGODÃO DOCE</b> - <i>com 1 (um) monitor uniformizado, fornecimento de material, período integral</i>	DIARIA	15	R\$ 770,00	R\$ 11.550,00
9	<b>SHOW DE ANIMAÇÃO INFANTIL COM PERSONAGENS NATALINOS</b>	SERVIÇO	2	R\$ 2.600,00	R\$ 5.200,00
10	<b>SHOW DE ANIMAÇÃO INFANTIL COM PERSONAGENS INFANTIS</b>	SERVIÇO	2	R\$ 2.600,00	R\$ 5.200,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 107.700,00 (CENTO E SETE MIL E SETECENTOS REAIS)

**LOTE 09: DECORAÇÃO NATALINA (AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT	VL. UNT	TOTAL
1	<b>SÍMBOLO FEITO DE FERRO PRETO DE MEIA PÓLEGA DA INDÚSTRIA EM FORMA DE ANJOS</b> <i>tamanho com 1,60 m altura por 1,26 m largura, com tornados com mangueira de led com lâmpadas 3,2/20 m por 220v. 60h 210 acada símbolo com 50 cm cordão dourado</i>	UNIDADE	20	R\$ 660,00	R\$ 13.200,00
2	<b>SÍMBOLO FEITO DE FERRO PRETO DE MEIA PÓLEGA DA INDÚSTRIA EM FORMA DE FEIXO COM ESTRELA</b> <i>tamanho com 1,60 m por 1,00 cm, com tornados com mangueira de led com lâmpadas 3,2/20 m por 220v. 60h 210 acada símbolo com 60 cm cordão dourado</i>	UNIDADE	20	R\$ 620,00	R\$ 12.400,00
3	<b>SÍMBOLO FEITO DE FERRO PRETO DE MEIA PÓLEGA DA INDÚSTRIA EM FORMA DE SINONATALINO</b> <i>tamanho com 1,60 m por 1,00 cm, com tornados com mangueira de led com lâmpadas 3,2/20 m por 220v. 60h 210 acada símbolo com 60 cm cordão dourado</i>	UNIDADE	20	R\$ 625,00	R\$ 12.500,00





4	<b>SÍMBOLOFEITODEFERROPRETODE MEIAPOLEGADAINDUSTRIALEMFOR MATODEPOMBOSNATALINOS</b> <i>tamanhocom1,60mpor1,00cm,contornadoscom mangueiradeledcomlâmpadas3,2/20mapor220v.60h210acadasímbolocom60memcordourada</i>	UNIDADE	20	R\$ 670,00	R\$ 13.400,00
5	<b>SÍMBOLOFEITODEFERROPRETODE MEIAPOLEGADAINDUSTRIALEMFOR MATODEPORTALDEBOASFESTAS</b> <i>,emled,com2,80dediâmetrox2,50mtsdealt,contornadoscommangueiradeledcomlâmpadas3,2/20mapor220v.60h210acadasímbolocom40mts em cordourada</i>	UNIDADE	2	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
6	<b>SÍMBOLOFEITODEFIBRADEVIDROE MFORMATODEPAINELFOTOGRAFI CODUPLODEPAPAINOELECOMARC OLUMINOSO</b> <i>,tamanhocom1,90malturax0,40cmlargurae2,00mdelargurax1,00mprofundidade,contornadoscommangueiradeledcomlâmpadas3,2/20mapor220v.60h210acadasímbolocom45mtsem cordourada</i>	UNIDADE	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
7	<b>ÁRVOREDENATAL</b> <i>compostapormetalonde0,20x0,20mmcom7mdealturapor4dediâmetro,comumsímbolodeferropretodemeiapolegadaindustrialemformatodeestrelacontornadocommangueiradel ednaponta,coresvariadas,com400mcabodeaçode1,8mm,anéisdeferronabaseparafixar600mdemangueiracom lâmpadas3,2/20mapor220v.60h210ª</i>	UNIDADE	1	R\$ 9.250,00	R\$ 9.250,00
8	<b>PAPAINOELEMPÉ, VESTIDOACARATER</b> <i>,esculpidoemfibradevidro,emtamanho2,35malturax1,05mlargurax1,00mprofundidade</i>	UNIDADE	1	R\$ 5.350,00	R\$ 5.350,00
9	<b>ADORNONATALINOEMFORMATODEEESTÁTUASOLDADODECHUMBO</b> <i>nacorvermelha,emtamanho1,80mdealtura,0,73cmedelargura0,43cm.</i>	UNIDADE	2	R\$ 1.650,00	R\$ 3.300,00
10	<b>ORNAMENTAÇÃO DE ARVORES DA PRAÇA PUBLICADA AIGREJAMATRIZ DE BANABUIÚ</b> <i>contendoemcadacopadaarvore2refletoresde30wemcada,distribuidosparatodasasarvores,nacorverdeeadornonatalino</i>	SERVIÇO	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00







11	ORNAMENTAÇÃO DE ARVORES DA PRAÇA PUBLICADO BAIRRO VILADOS MARIANOS <i>contendo 20 refletores de 30w distribuído sem toda as arvores, na cor verde e adorno natalino</i>	SERVIÇO	1	R\$ 3.570,00	R\$ 3.570,00
12	ORNAMENTAÇÃO DE ARVORES DA PRAÇA PUBLICADO BAIRRO BRASÍLIA <i>contendo 20 refletores de 30w distribuído sem toda as arvores, na cor verde e adorno natalino</i>	SERVIÇO	1	R\$ 3.580,00	R\$ 3.580,00
13	ORNAMENTAÇÃO DE ARVORES DA PRAÇA PUBLICADO BAIRRO DNOCS <i>contendo 20 refletores de 30w distribuído sem toda as arvores, na cor verde e adorno natalino.</i>	SERVIÇO	1	R\$ 3.590,00	R\$ 3.590,00
14	ORNAMENTAÇÃO DE ARVORES DA PRAÇA PUBLICADO BAIRRO CONJUNTO ESPERANÇA <i>, contendo 20 refletores de 30w distribuído sem toda as arvores, na cor verde e adorno natalino.</i>	SERVIÇO	1	R\$ 3.565,00	R\$ 3.565,00
15	ORNAMENTAÇÃO DE ARVORES DA PRAÇA PÚBLICA 25 JANEIRO <i>, contendo 20 refletores de 30w distribuído sem toda as arvores, na cor verde e adorno natalino, com tendão presépio com toda a estrutura de iluminação e objetos decorativos de ilustração</i>	SERVIÇO	1	R\$ 4.180,00	R\$ 4.180,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 97.185,00 (NOVENTA E SETE MIL E CENTO E OITENTA E CINCO REAIS).

Banabuiú-CE, 12 de Novembro de 2021.

  
PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES  
Pregoeiro Oficial do Município





AVISO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE BANABUIÚ – AVISO DE ADJUDICAÇÃO–  
PREGÃO PRESENCIAL N°. 00.012/2021-SRP. Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR  
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS  
CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO,  
PROMOÇÃO E EXECUÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS DE INTERESSE DAS  
DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE. Empresas  
Vencedoras: 01. JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA EPP, CNPJ N°. 07.188.838/0001-08, com o valor global de R\$ 481.975,00 (QUATROCENTOS E OITENTA E UM MIL E NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS); 02. F. C. CUNHA RUFINO – ME, CNPJ N°. 10.587.062/0001-03, com o valor global de R\$ 607.010,00 (SEISCENTOS E SETE MIL E DEZ REAIS. PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES – Pregoeiro do Município. Banabuiú/CE, 12 de novembro de 2021.

RA





CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO-TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Banabuiú/CE, 12 de Novembro de 2021.

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos e publicações do Município de Banabuiú/CE, o extrato referente ao Termo de Adjudicação originário do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00.012/2021-SRP, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO, PROMOÇÃO E EXECUÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS DE INTERESSE DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE.

  
**PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES**  
Pregoeiro Oficial do Município

